Beilagen.

Regulae FF. professorum gymnasii Wedinghusani in virtute s. obedientiae stricte servandae.

1. Gaudeant quidem immunitate a choro tam diurno, quam nocturno; surgant autem mane hora quarta, qua chorus incipit peragere horas matutinas; tum singuli professores recipiant se ad commune musaeum, et ibi post absolutionem precum et horarum in loculamentis privatis studio incumbant scholastico.
2. A medio sextae matutinae usque ad sextam cum reliquis fratribus indies in ecclesia s. meditationem instituant.
3. A sexta usque ad septimam missas suas absolvant.
4. Semel per hebdomadem scilicet quadrante post sextam matutinam intersint vi regulae nostrae capitulo correctorio.
5. Ab hora septima usque ad nonam est schola publica, et a decima usque ad medium 12mae servatur silentium cum scholaribus.
6. Medio 12mae prandetur in mensa communi.
7. Post prandium ab hora prima ad 3tiam usque iterum est schola publica. — A 4ta ad sextam pariter est silentium cum scholaribus, et tum coenandum in mensa communi.
8. Circa medium octavae singuli professores cum reliquis fratribus in ecclesia examen conscientiae per horae quadrantem instituant.
9. Circa horam nonam omnes se ad sua cubicula et ad quietem recipiant.
10. Extra horas scholarum supra determinatas dicti ff. professores commorentur intra limites conventus sub religiosa disciplina viventes juxta regulam ordinis nostri; vi ejus
11. In communi musaeo, dormitorio et in cellis suis strictum servent silentium.
12. Si quid ratione doctionis habeant inter se oraliter conferendum, aut quandoque animi relaxandi gratia spatiando aut alio decenti modo se recreare velint, non aliter id fiat, nisi cum praescitu praesidis conventus, et in loco, ne alios fratres turbent, a communitate separato.
13. In diebus dominicis et festivis intersint choro.
14. Nunquam ibunt extra muros clausurae, etiam spatiandi gratia, nisi praehabita superioris licentia; nec etiam admittent hospites saeculares ad cellas suas aut loca conventus publica; multo minus inter se vel cum aliis instituent sumptuosa conventicula.
15. Quando adeant civitatem vel alibi, etiam scholares invisendi gratia; nunquam id fiat, nisi cum expressa praelati sive praesidis conventus licentia, et hora determinata semper redeant.
16. Cum vi professionis suae ad perfectionem status sui tendere teneantur, proinde, ne, dum per totum ferme annum incumbunt studio scholastico, per hoc enerventur in religiositatis spiritu, oportet, ut singuli per annum bis, scilicet triduo ante pascha, quo scholae vacant, et finito anno scholastico triduanam recollectionem instituant; denique
17. vi voti paupertatis nil muneris aut laboris expectent seu expendant sine superiorum licentia; permittuntur tamen ipsis peculia cum annutu praelati in proprium usum impendenda.

Bittschrift der Lehrer des Gymnasiums zu Wedinghausen an den Churfürsten um Begnadigung mehrerer Studenten, welche einen, sein Todesurtheil erwartenden Verbrecher aus dem Gefängniß zu Arnberg befreit hatten. B. Jahr 1766. (Das Concept dieser Bittschrift fand sich im Wedinghausener Archiv N. 123.)

**Reverendissime et Eminentissime Archiepiscopo S. R. J. Princeps
Electo Clementissime.**

Reverendissimae Eminentiae suae Praefectus Scholarum et Professores Gymnasii Laurentiani Wedinghusae, prope Arnbergam, humillime proponunt, quod nuper studiosi quidam, quorum plurimi annum aetatis 14. nondum attigerunt, omnes autem minorennium privilegiis longo adhuc tempore gaudent, captivum aliquem Arnbergis adolescentem, ad poenam gladii proxime condemnandum, ideo liberare inter se resolverint, (eo) quod audiverint, eundem per duos annos post furtum, vere poenitentem, vitam duxisse probissimam; hunc in finem etiam se voto obstrinxerint, si res bene succedat, tria sacra in gratiarum actionem constituendi; certo sibi persuadentes, se opus licitum imo pium meditari, quod ex simplici voto colligi valet.

Cum vero idem nocte 23. inter 24. Maji media motu proprio puerili, executi essent, per stabulum caprarum s. v. viam sibi facientes, captivum in privatis aedibus, a tribus rusticis tantum custoditum, ad Monasterium Wedinghusanum, ex quo dein post medium horae spatium decessit, deducendo, tota rei contingentia ad Abbatem et officiales claustrales, non nisi altero mane perveniente: praeter omnem expectationem, ad mandatum DD. Consiliariorum Criminalibus praefectorum per milites, eorundem aliqui, — inter quos et duo omnino innocentes, dein dimissi, — ad curiam deducti sunt, ubi in hunc usque diem solo pane et aqua, inter verberum comminationes, reficiuntur, aliis omnibus securitatem suam in Monasterio Wedinghusano quaerentibus.

Praenominatis DD. Consiliariis a praefecto et professoribus propositum quidem est, primo: Casum praesentem ad criminalia, utpote criminis omnis expertem, et solo puerili errore affectum, non pertinere, ideoque a suo Praefecto et Magistris esse dijudicandum; sed cum nihil impetraretur:

2do annon permissus sit liber ad civitatem accessus studiosis, donec gratiam Principis implorare valerent; praesertim cum salvum conductum etiam dent iis, qui modo in carcere vinculis constricti fuerunt?

3. cur studiosorum molimina, iisdem consiliariis satis mature notificata, non sint impedita, vel ut impedirentur, ad Praefectum vel magistros delata? sed nihil responsi datum est.